ATA  Nº.17/2015

Realizou-se no dia vinte  nove de setembro de dois mil e quinze, às  dezenove
horas, na Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa dos Três Cantos/RS, uma
sessão extraordinária. O presidente convidou o   secretário para que fizesse a
chamada dos vereadores, na qual estavam presentes os   vereadores titulares, com
exceção do Ver.Elói Schumann. Havendo número regimental,  invocando a proteção
de Deus e pela grandeza do povo de Lagoa dos Três Cantos, o presidente declarou
aberta a sessão. Solicitou ao  secretário que fizesse a leitura de um trecho da Bíblia.
Em seguida o secretário fez a  leitura da CONVOCAÇÃO. Na seqüência  passou-se
para a ORDEM DO DIA:    foi colocado em discussão  o  Projeto de Lei
nº.00043/2015, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias do Município de
Lagoa dos Três Cantos para o exercício de 2016, e dá outras providências, com
Parecer  da Comissão Permanente, sendo favorável a aprovação do mesmo. Não
havendo manifestações foi colocado em votação que resultou aprovado por
unanimidade  com o parecer.   Nada mais havendo para tratar, agradecendo a
proteção de Deus em nome  do povo de Lagoa dos Três Cantos,  o presidente deu
por encerrada a presente sessão. Sala das Sessões, 29  de setembro de 2015.

                   Ver. João Backes                           Ver. Roque Elói Fath
               Presidente do Poder Legislativo                            1º  Secretário do Poder Legislativo